הפנקס הרביעי: נתן אלתרמן כותב על משפט גרינוולד-קסטנר¹

דן לאור ורחל סטפק

הכל התחיל ב"טור השביעי" שפרסם אלתרמן ביום שישי, 30 באפריל 1954, כ"ז בניסן תשי"ד – שהיה יום הזיכרון לשואה ולגבורה. וזה היה הבית הפותח של השיר:

וביום הזכרון אָמרו הַלּוֹחֲמִים וְהַמּוֹרְדִים:
אַל תַּצִּיבוּ אוֹתָנוּ עַל כֵּן, לְהַבְדִּיל מִן הַגּוֹלָה כְּאוֹר־יֵהֵל.
בְּשַׁעַת הַזִּכְרוֹן הַזֹּאת אֲנַחְנוּ מִן הַכֵּן יוֹרְדִים
לְשׁוּב וּלְהַתְעַרֵּב כְּאַפְלָה עִם קוֹרוֹתֵם שֶׁל הַמוֹנִי בֵּית־יִשְׂרָאֵל.²